
 
28 мая 2015 года № 106 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 26 мая 

2011 года № 101 "Об установлении за счет средств бюджета города 

Костромы мер социальной поддержки отдельных категорий жителей 

города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.06.2015 

 

В соответствии со статьей 16, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 12, статьями 29 и 55 Устава 

муниципального образования городского округа город Кострома, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы  от 26 мая 2011 года № 101 "Об 

установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной поддержки 

для отдельных категорий жителей города Костромы" (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 20 октября 2011 года № 233, от 14 июня 2012 

года № 94, от 19 июля 2012 года № 119, от 19 июля 2012 года № 120, от 13 сентября 

2012 года № 138, от 13 сентября 2012 года № 139, от 27 сентября 2012 года № 160, от 

31 января 2013 года № 5, от 19 июля 2013 года № 117, от 24 апреля 2014 года № 62) 

следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 6 слово "серебряной" исключить; 

дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

"13) единовременной выплаты гражданам, постоянно проживающим на 

территории города Костромы, имеющим трудовой стаж в период Великой 

Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1045 года не менее 6 месяцев, 

подтвержденный свидетельскими показаниями, который учтен для назначения 

трудовой пенсии, и не имеющим удостоверения "Ветеран Великой Отечественной 

войны" о праве на льготы в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"."; 

2) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

"6. Подпункт 13 пункта 1 настоящего решения утрачивает силу с 1 января 2016 

года.". 

2. Определить, что расходное обязательство города Костромы, установленное 

подпунктом 13 пункта 1 решения Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 101 

"Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной 

поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы" (с изменениями, 

внесенными настоящим решением), исполняется в 2015 году за счет доходов 



2 

бюджета города Костромы, за исключением финансовых средств, передаваемых 

бюджету города Костромы на осуществление целевых расходов, в пределах 

ассигнований, предусмотренных решением Думы города Костромы о бюджете 

города Костромы на 2015 год по разделу, подразделу, целевой статье и виду 

расходов, отражающему соответствующее направление деятельности главного 

распорядителя средств бюджета города Костромы, осуществляющего предоставление 

меры социальной поддержки. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2015 года 

 


